
    
КРАСНОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

21 июля 2025 г.  № 6/23  
 

г. Красноуральск 

 

Об установлении времени проведения агитационных публичных 

мероприятий (встреч с избирателями) на территории муниципального 

округа Красноуральск в период подготовки и проведения досрочных 

выборов Губернатора Свердловской области 14 сентября 2025 года 

 

 В соответствии с постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 26 июня 2025г. № 12/79 «О некоторых вопросах 

проведения предвыборной агитации посредством агитационных публичных 

мероприятий на досрочных выборах Губернатора Свердловской области 14 

сентября 2025 года», руководствуясь пунктами 3, 4, и 4-1 статьи 68 

Избирательного кодекса Свердловской области, Красноуральская городская 

территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а : 

 1. Установить, что по заявке зарегистрированного кандидата на 

должность Губернатора Свердловской области на досрочных выборах 14 

сентября 2025 года, помещение, пригодное для проведения публичных 

мероприятий, проводимых в форме собраний, и находящееся в 

государственной или муниципальной собственности, а также в собственности 

организации, имеющей по состоянию на день официального опубликования 

решения о назначении вышеуказанных выборов (на 14 июня 2025 г.) в своем 

уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований, 

превышающую (превышающий) 30 процентов, безвозмездно предоставляется 

собственником, владельцем помещения зарегистрированным кандидатам на 

должность Губернатора Свердловской области, их доверенным лицам, 



представителям политических партий, выдвинувшим зарегистрированных 

кандидатов на должность Губернатора Свердловской области, для проведения 

встреч с избирателями, не более чем на 60 минут. 

 2. Довести до сведения собственников, владельцев помещений, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, а равно 

помещений, находящихся в собственности организаций, имеющих на день 

официального опубликования решения о назначении вышеуказанных выборов 

(на 14 июня 2025 г.) в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) 

Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) 

муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30 процентов, 

рекомендуемую форму уведомления, установленную постановлением 

Избирательной комиссии Свердловской области от 26 июня 2025 года № 

12/79. 

 3. Поручить членам Красноуральской городской территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса Дорошенко С.И., 

Мельцову С.И., Урманчееву К.И. обеспечить контроль за соблюдением на 

территории муниципального округа Красноуральск порядка предоставления 

помещений зарегистрированным кандидатам для проведения агитационных 

публичных мероприятий. 

 4. Разместить настоящее решение на странице Красноуральской 

городской территориальной избирательной комиссии сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области». 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Комиссии Чукрееву Г.А. 

Председатель Красноуральской 

городской территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

С.А. Старкова 

 

Секретарь Красноуральской 

городской территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

 

О.А. Оглезнева 

 


